
Arkkipiispa: Herätysliikkeiden on jälleen 
perusteltava kaikki näkemyksensä. 
Varoitus: Tämä on puhtaasti huumorimielessä kirjoitettu 
keinouutinen. Jos huumorin- tai todellisuudentajusi on 
heikentynyt, emme suosittele artikkelin lukemista. 

Tarkoitus ei ole hyökätä arkkipiispa Luomaa vastaan, vaan 
ainoastaan parodioida lausumia joita hän on julkisuudessa 
esittänyt. Kävin tämän artikkelin läpi pariin kertaan 
lieventääkseni huumorini kärkeä. Toivon vain, että se riittää. 

Arkkipiispa Tapio Luoma on huolissaan kirkollisen keskustelun tilasta. 

– Vaikuttaa siltä, että kaikki Evankelisluterilaisen kirkon jäsenet eivät ole kaikessa samaa 
mieltä pakotetun konsensuksemme kanssa. Tämä on vakava puute kansankirkkomme 
demokratiassa. Se tuo myös huonoa kansainvälistä mainetta ja hämmentää kirkkomme 
jäseniä. Ihmiset kysyvät, saako kirkossa enää ajatella eri tavalla, arkkipiispa Luoma 
selittää innokkaasti hymyileville toimittajille. 

– Tottahan siitä seuraa hämmennystä, kun joudumme niin monin eri tavoin kitkemään 
toisinajattelua. Ja se on tietysti yksinomaan toisin ajattelevien vika, että heidät yritetään 
hiljentää. Hehän – hyvänen aika – ajattelevat toisin kuin ympäröivä yhteiskunta. Niin 
sitten tavalliset kirkon jäsenet ihmettelevät, saako täällä uskoa enää Raamattuunkaan. 
Tottahan kirkolla pitää olla joitakin yhteisiä näkemyksiä, ja niiden tulee perustua tähän 
kirjaan: Raamattuun, arkkipiispa Luoma vahvistaa esitellen taputtaville toimittajille 
Kirkolliskokouksen viimeisintä kannanottoa, jossa irtisanoudutaan erikseen esimerkiksi 
erään Paavali-nimisen kaverin vihapuheista. 

Onneksi kirkon johdolla on kuitenkin hyväksi todettu keinonsa pitää yllä kirkollista 
keskustelua samalla, kun se voi itse edustaa koko kirkon kaikkien juuri oikein 
ajattelevien jäsenten ääntä. 

– Tärkeintä on kysyä oikeita kysymyksiä. Olemme todenneet, että parhaita ovat 
kysymykset, joihin teologit ovat vastanneet julkisesti ja tyhjentävästi tuhansia kertoja 
viimeisen 2000 vuoden aikana. Sellaisiin kysymyksiin kukaan ei jaksa vastata, ja jos 
jaksaakin, niin kukaan ei jaksa kuunnella samoja vastauksia uudestaan. Pääasia on 
kuitenkin, että kaikki muut perustelevat vanhoilliset kantansa uudestaan. Meidän ei 
tarvitse perustella omia kantojamme, koska me olemme oikeassa, arkkipiispa Luoma 
jatkaa toimittajien nyökkäillessä kuuliaisesti. 

– Tällä tavoin aiomme siis edetä kohti parempaa keskustelukulttuuria jossa jokaisella 
yhdellä sallitulla mielipiteellä on paikkansa kirkossa. Peräänkuulutankin sitä, että 
erityisesti herätysliikkeiden on selitettävä, miksi ne edelleen kannattavat perinteisiä 
näkemyksiään koskien avioliittoa, avioeroa, pappisvirkaa, henkilökohtaisen uskon 



merkitystä, maailman syntyä, neitseestäsyntymistä, kristinuskon ainutlaatuisuutta, kastetta 
ja Jeesuksen sijaiskärsimystä. Kun olette tämän kaiken selittäneet, voimme jatkaa 
keskustelua eteenpäin, mikä tarkoittaa, että selitätte samat asiat uudestaan, koska vain 
sillä tavalla te opitte, että meidän ei tarvitse kuunnella! 

Haastattelu päättyy toimittajien innokkaisiin hurraa-huutoihin. 

Huomio: Tämä oli puhtaasti huumorimielessä kirjoitettu keinouutinen.
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